АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций в Переславль-Залесском муниципальном

округе Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную

постановлением Администрации Переславль-Залесского

муниципального округа от 27.02.2025 № ПОС.03-482/25

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 30.01.2025 № 1

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от

12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях

уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций в Переславль-Залесском

муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную

постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от

27.02.2025 № ПОС.03-482/25 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального

округа                                                            В.В. Маркова

Приложение

к постановлению Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

от _____________ № ________________________

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы»

изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования

городской целевой программы

Всего 1 121,7 тыс. руб., из них:

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 721,7 тыс. руб.

2026 год – 200,0 тыс. руб.

2027 год – 200,0 тыс. руб.

2. Раздел 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Источник финансирования
Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам

реализации

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа 1 121,7 721,7 200,0 200,0

Итого по городской целевой программе 1 121,7 721,7 200,0 200,0

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы»:

3.1 в задаче «1. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» пункты 1.,1.1.

изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном

порядке)

Результат

выполнения задачи/

мероприятия

Срок

реализа

ции,

годы

Плановый объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель

и участники

мероприятия

(в

установленн

Наименовани

е (единица

План

овое
Всего

Средства

областног

Средства

бюджета

измерения) значе

ние

о бюджета городского

округа

ом порядке)

1 2 3 4 5 6 7  8

1. Задача 1. Обеспечение

условий для

улучшения жизни

социально уязвимых

категорий населения

Количество

СОНКО, ед.

2 2025  721,7 0,0 721,7 УСЗНиТ,

ВОИ,

СВ Г, ЦР
2 2026  200,0 0,0 200,0

2 2027  200,0 0,0 200,0

1.1. Предоставление

субсидий общественным

объединениям и

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

ветеранов, инвалидов,

пожилых людей,

осуществляющим свою

деятельность на

территории городского

округа город

Переславль-Залесский

Ярославской области  на

уставную деятельность,

Количество

СОНКО, ед.

2 2025 671,7 0,0 671,7 УСЗНиТ,

ВОИ,

СВ Г, ЦР
2 2026  150,0 0,0 150,0

2 2027  150,0 0,0 150,0

в т.ч. оплата жилищно-

коммунальных услуг

Количество

СОНКО, ед.

2 2025 451,7 0,0 451,7 ЦР

2 2026  0,0 0,0 0,0

2 2027  0,0 0,0 0,0

3.2. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

Итого по городской целевой программе

2025 721,7 0,0 721,7

2026  200,0 0,0 200,0

2027  200,0 0,0 200,0

	1
	2
	3
	4